АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОТРОИЦК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.02.2023                                  г. Новотроицк                                          № 250-п

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций

муниципального образования город Новотроицк за жилыми домами

муниципального образования город Новотроицк по учету детей

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки от

22.01.2014 № 32 «Об утверждении  Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», руководствуясь статьями 28, 38 Устава

муниципального образования город Новотроицк Оренбургской области, в целях

организации обучения детей школьного возраста в муниципальных

общеобразовательных организациях, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации

муниципального образования город Новотроицк за жилыми домами,

расположенными на территории муниципального образования город

Новотроицк, согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных

учреждений  муниципального образования город Новотроицк обеспечить

обязательный прием граждан, имеющих право на получение образования

соответствующего уровня и проживающих на закрепленных территориях

муниципального образования город Новотроицк Оренбургской области,

указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Управлению образования администрации муниципального

образования город Новотроицк (Карева Т.П.) осуществлять координацию

деятельности по учету детей и контроль проведения соответствующих

мероприятий.

2

4. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального  образования  город  Новотроицк от 14.02.2022 № 230-п

«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций

муниципального образования город Новотроицк за жилыми домами

муниципального образования город Новотроицк по учету детей».

5. Отделу по связям с общественностью администрации

муниципального образования город Новотроицк (Куниртаева А.Р.)

обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте

администрации муниципального образования город Новотроицк

www.novotroitsk.orb.ru в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам

Рузанову Т.А.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования на

официальном сайте администрации муниципального образования город

Новотроицк www.novotroitsk.orb.ru в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

город Новотроицк                                                                               Д.В. Буфетов

Разослано: Рузановой Т.А., Каревой Т.П. (УО), Куниртаевой А.Р. (ОСО),

Калининой О.А. (городской  Совет  депутатов),

Рахматуллиной Н.В. (юридический отдел), в дело

Колесникова Татьяна  Алексеевна, УО, ведущий специалист

62-03-26 (179), 56ouo06@mail.ru

6 экз.

http://www.novotroitsk.orb.ru/
http://www.novotroitsk.orb.ru/